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De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

Artïkel I, onderdeel GG, wordt vervangen door
GG.1. Aan artikel 69 wordt onder nummering van het enige in eerste

lid, toegevoegd:
Ingeval een in artikel 56 bedoelde ongehuwde belastingplichtige met

een andere in dat artikel bedoelde ongehuwde belastingplichtige
duurzaam een gezamenlijke huishouding voert als bedoeld in dat artikel,
worden de door die belastingplichtige genoten periodieke uitkeringen,
welke worden verstrekt krachtens een op 30 juni 1991 bestaande
overeenkomst, in aanmerking genomen bij die andere belastingplichtige,
indien de ter zake van de verkrijging van het recht op die periodieke
uitkeringen verschuldigde premies op de voet van artikel 45, eerste lid,
onderdeel g, of artikel 80c, zoals die luidden op 30 juni 1991, als
persoonlijke verplichting in aanmerking zijn genomen bij die andere
belastingplichtige.

GG.2. In artikel 69 wordt het eerste lid vervangen door:
1. Voor de toepassing van artikel 5, tweede lid, worden niet als

bestanddelen van het persoonlijke inkomen van de belastingplichtige
aangemerkt genoten periodieke uitkeringen welke worden verstrekt
krachtens een op 30 juni 1991 bestaande overeenkomst, indien de ter
zake van de verkrijging van het recht op die periodieke uitkeringen
verschuldigde premies op de voet van artikel 45, eerste lid, onderdeel g,
of artikel 80c, zoals die luidden op 30 juni 1991, als persoonlijke
verplichting in aanmerking zijn genomen bij zijn echtgenoot.

II

In artikel I, onderdeel II, wordt in artïkel 75, eerste lid, onder
vervanging van de punt aan het slot van onderdeel c door een
puntkomma, na onderdeel c toegevoegd:

d. artikel 69, tweede lid, zoals dat luidt na die datum, van toepassing
is.
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III

In artikel IX wordt in het eerste lid «onderdeel GG» vervangen door:
onderdeel GG.2.

Toelichting

Het voorgestelde artikel 69, tweede lid, strekt ertoe om, evenals dat in
het eerste lid van genoemd artikel is gebeurd voor gehuwden, ook voor
ongehuwd samenwonenden inkomensoverheveling via het lijfrenteregime
met het oog op tariefvoordelen tegen te gaan. Het gaat hierbij om
ongehuwd samenwonenden die in aanmerking komen voor overdracht
van de basisaftrek, alsmede om ongehuwd samenwonenden die daarvoor
in aanmerking zouden komen ingeval de partner geen inkomen zou
hebben. Ook dit lid is slechts van toepassing op voor 1 juli 1991
gesloten overeenkomsten.

Het voorgestelde artikel 75, eerste lid, onderdeel d, beoogt te bewerk–
stelligen dat het voorgestelde artikel 69, tweede lid, ook van toepassing
is op contracten waarop ingevolge artikel 75 het oude regime van
toepassing blijft.

Vooropgesteld wordt verder het nieuwe artikel 69, tweede lid (in
tegenstelling tot de wijzigingen in het eerste lid van dat artikel), in
werking te laten treden op 1 juli 1991.

Vreugdenhil
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